
Prot. e data vedi segnatura

Oggetto: Determina  per  l’affidamento  diretto  per  servizio  noleggio  bici  mountain  bike  e
accompagnamento escursione alunni classi seconde Scuola Secondaria I grado “G.Leopardi”
e “B.Croce” A.S. 2022/20223 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l  R.D.  18  novembre  1923  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità  Generale dello  Stato ed il  relativo regolamento approvato con R.D.  23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm.ii;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni  Scolastiche, ai sensi  della legge 15
marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti  alle  regioni  ed  enti locali,  per  la  riforma della  Pubblica  Amministrazione e  per  la
semplificazione amministrativa”;

VISTO il D.Lgs n. 50/2016;
VISTO l’art. 36 del D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207);
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 pubblicato sulla G.U. del 16/11/2018 avente

per oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle Istituzioni Scolastiche”;

VISTA la Delibera n. 337 del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 2022;
VISTA la Delibera n. 117 del 13/12/2018 che eleva la soglia degli affidamenti diretti da € 10.000,00 ad

€ 39.999 da parte del Dirigente Scolastico che opera in piena autonomia;
VISTA la necessità di affidare il servizio di noleggio mountain bike e accompagnamento escursione

per gli alunni delle classi seconde della Scuola Secondaria di I grado “G. Leopardi “ e “B. Croce”
per l’anno scolastico 2022/23;

VISTA la Manifestazione d’interesse assunta al Prot. al numero 11096 del 26/11/2022 alla quale ha
risposto  solamente  l’Associazione  Sportiva  Dilettantistica  “Bike  School  Vallesina”  P.IVA
02225250428;

PRESO ATTO che il Codice Identificativo di Gara CIG per tale fornitura è Z103941B9D;
 VISTA     la disponibilità agli aggregati P.1.3 – Educazione Ambientale
VERIFICATA l’indisponibilità di convenzione CONSIP;

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012294 - 22/12/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



DISPONE

Art.1 di  affidare,per  le  ragioni  sopra  descritte,  il  servizio  di  noleggio  mountain  bike  e
accompagnamento escursione per gli alunni delle classi seconde della Scuola Secondaria di I
grado “G.  Leopardi  “  e  “B.  Croce”  per  l’anno scolastico 2022/23, all’Associazione Sportiva
Dilettantistica  “Bike  School  Vallesina”,  via  Padre  Pellegrini,13  -  60035  Jesi  (AN)-  P.IVA
02225250428 ,  per  un importo presunto di  €  1220,00 omnicomprensivo,  da imputare agli
aggregati di spesa  P.1.3 – Educazione Ambientale;

ART.2     Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art 5 della legge 241/1990, viene
                            nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Gilberto Rossi.                            

 Dirigente Scolastico
Gilberto Rossi

                                                                                                 

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012294 - 22/12/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2022-12-29T12:15:27+0100
	Gilberto Rossi




